PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO N TENURE TRACK, EX ART, 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 10/ANGL-01, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ANGL-01/C, PER IL DIPARTIMENTO Ol
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA' DELLA VITA DELI’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN
RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON D.R.
N. 450 del 26 LUGLIO 2024, (L. CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA
REPUBBLICA ITALIANA N, 60 DEL 26 LUGLIO 2024

VERBALE N. 2

{Apertura plichl e verifica documentazione prodotta dai candidati; valutazione analitica di curricula, titoll
e pubbticazioni)

La Commissione giudicatrice defla procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo
determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato
daila legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione, del Decreto-legge 30 aprile 2022, n, 36, per il gruppo
scientifico disciplinare 10/ANGL-01, settore scientifico-disciplinare ANGL-01/C, presso il Dipartimento di
Scienze Umane e Promozione della Qualita della Vita, composta dai:

Prof. Girolamo Tessuto Dipartimento di Medicina di Precisione, Universita degli Studi
della Campania Luigl Vanvitelli - Presidente

Prof.ssa  Katherine E. Russo Dipartimenta di Studi Letterari, Linguistici e Comparati,
Universita degl Studi di Napoli L'Orientale - Componente

Prof.ssa  Siria Guzzo Dipartimento di Studi Umanistici, Universitd degll Studi di

Salerno - Compaonente con funzioni di Segretario

st riunisce al completo per via telematica il giorno 04 Novembre 2024, alle ore 16.30.

La Commissione, accertata |'avvenuta pubblicazione dei criteri di valutazione sul sito web di Ateneo, solo a
seguito dell'inoltro dell’elenco delle domande ricevute dal Responsabile del procedimento, prende atto
che i Candidati da valutare ai fini del concorso sano n. 3, e precisamente:

1) CALABRESE CARMEN
2) GALIANO LIVIANA
3) MASONE ROBERTO

Ognuno de) Commlssari dichiara di non avere legaml di parentela ed afflnita, entro il 4° grado Incluso, coni
Candidat! compresi nell’elenco fornito dall’Amministrazione {art. 5, comma 2, D. Lgs, del 7 maggio 1948, n.
1172) e che non sussistono le cause di astenslone d| cui all'art. 52 c.p.c. e le singole dichiarazlon! sono allegate
al presente verbale e ne fanno parte Integrante.

la Commissione procede quindi alla verlfica della regolaritd e della conformitd al bando della
documentazione prodotta da ognl Candldato,
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rigunrdo 8l rumero di eventuali altre pubblicationt non allegate afla domanda, ma irdicate dal
candidato stesso nel curriculum o nell'elenco.

*  unh motivato giudizio analitico di valutazione non comparativa, essendo i Candidati mero di 6.

Ls medesima Commissione si riserva di attribulre, al termine deta discussione dei titoli e defle pubblicarion
da parte dei Candidati, un puntegglo al rispettivl titofi, curriculum e produtione scientifica, secanda | critart
definiti dat D.M. 25.5.2011, n. 243 e fissati In dettaglio nel Verbale 1, della seduta prefiminare del 25/10/1024.

Vengono esaminati | titoli, le pubblicazioni e 1a produzione sclentifica del Candidato n. 1:
CALABRESE CARMEN
VERIFICA TITOLL:

1. Attestazione, nel solo curriculum, del consegulmento delfa faurea magistrale in tingue ¢
Letterature Moderne Europee {(LM-37), presso FUniversith degli Studi di Napoli Federico i, con
votazione di 110 e lode. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2. Attestazione, nel curriculum e neli'elenco Uto!l allegato alla domanda, del titolo di Dottore dl
ricercs in Mind Gender and Language ad esito della frequenza del corso di dottorato in Mind
Gender and Language (32* clcio) presso I'Unlversitd degll Studl di Napoti Federico Il e discutendo,
in data 04/05/2020, una test dal titolo "A Process Oriented Perspective on Translation,
Professional and Non-Professional Translator's Approaches to Speclatited Texts: A Contrastive
Analysis” (Tutor: Paolo Donadio): TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

YERIFICA PUDBLICAZION]

1. Contributo In volume Intitolato "Bllingualism In Language Processing”, edito Framing Minds,
Landolfi, L., Napoli, Liguori, pp. 143-15. ISBN 978882076773-0: CORRETTAMENT € PRODOITO.

TESI DI DOTTORATO allegata,
CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

La candidata presenta una produzione complessiva parl a n. 1 pubblicazione. Nel curriculum e nelt’elenco
pubblicazion) allegati alla domanda non risultano ulteriori pubblicazioni diverse da quelie indicate.

Ytoh e curriculum

La candidata Carmen Calabrese & Dottoressa di ricerca In Mind Gender and Language che ha conseguita in
data 04/05/2020) presso PUniversits degli Studi dl Napoll Federico il



Dichiara di aver svolto attivitd didattica In ltalla, come docente Integrativo presso Istitutl scolastiel e come
docente a contratto di Lingua Inglese, el 2023, presso L'universitd degli Studl Federico I, Corso di Laurea
Magistrale in Scienze Storiche.

Attesta di aver partecipato al progetto di ricerca dipartimentale, 2019, dal titolo Verso quale Europa? Uno
nessuno e Centomila.

Dichiara di essere stata relatrice In 4 convegnl nazionali da! 2017 ad oggi relative al settore disciplinare
oggetto del bando.

Pubblicazionl e produzione scientifica:
La candidata ha presentato n. 1 pubblicazione, ovvera: n.1 contributo in volume,

Dal lavoro traspare una ricerca pluttosto diligente, con quaiche spunto interessante per quanto riguarda la
tematica del bilinguismo e del language processing.

La sua produzione scientifica complessiva risulta esigua ma caratterizzata da una collocazione editoriale in
cui si utilizzano procedure trasparenti di valutazione della qualita del prodotto da pubblicare.

La pubblicazione # complessivamente coerente con le tematiche del gruppo sclentifico disciplinare e con il
profilo descritto nel bando.

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazionl e la produzione sclentifica della candidata N. 2:
GALIANO LIVIANA
VERIFICA TITOLE:

1. Attestazione, nel curriculum e nell’elenco titoli allegato alla domanda, del conseguimento della
laurea magistrale in Linguistica Teorica, Applicata e delle Lingue Moderne (LM-38), presso
FUniversith degli Studi di Pavia, con votazione di 110 e lode; TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2. Attestazione, nel curriculum e nell'elenco titoli allegato alla domanda di Borse di studio
conseguite:

a) Arts and Humanities Research Council {AHRC) funding far outstanding original research Borsa di tre
anni (2016-2019) per il finanziamento del dottorato di ricerca Lancaster University, Lancaster (UK)

b) Erasmus Programme 2010/2011 Manchester Metropolitan University, Manchester {UK) Corsi
frequentati: English/italian Interpreting and Translation, English Language Tirocinlo: Assistente di
Italiano (al primo e quarto anno del corso BA Hons Modern Languages)

3. Attestazlone, nel curriculum e nell’elenco titoll allegato alla domanda di attivita di ricerca quali:

a) Novembre 2023 ~ in corso Assegno di Ricerca (SSD L-LIN/12) presso I'Universita di Catania sul
progetto “Contatto informale con la Lingua inglese: input, apprendimento, atteggiamenti”
{responsabile prof, Raffaele Zago) nell’ambito del progetto nazionale PRIN 2020 “The
informalisation of English language learning through the media” {coordinatrice Prof. Maria Pavesi);

b) Settembre 2022 - agosto 2023 Assegno dI Ricerca (SSD L-LiN/12) presso I'Unlversita di Pavia sul
progetto “Corpus-based analysls of English film dlalogue: lexico-grammatical complexity of
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nudiovisual Input In acquisitional petspettive” (Responsabile prof, Maicol Farmentelll); attivit di
raccolta datl neli’ambito del progetto nazionale PRIN 2020 “The informalisation of English langisage
learning through the media” {coordinatrice Prof, Maria Pavasi);

Settembre 2020 - agosto 2022 Assegno di Ricerca (S50 L-LIN/12) ptesso Universitd dl Pavia sul
progetto “Ampliamento e annotazione del Pavia Cotpus of Film Dlalogue per I'analisi dlaeronica det
dialogo filmico inglese e itallano {originale e dopplato}” (Responsabile prof. Maicol Formentelli):
TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

Attestazione, nel curricutum & neil’elenco titoll allegato alla domanda, del titolo di Dottore di
rcerca In Lingulstica ad esito delta frequenza del corso di Dottorato In Unguistica presso
"'Unlversitd di Lancaster discutendo, In data 17/04/2020, una tesi dal titolo "Forms and Furctions
of Second Person Plural Forms in World Englishes: a Corpus-based Study” (Tutor: Willem Hollman):
TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO,

Attestazione, nel curriculum di Incarichi di insegnamento universitario di Lingua Inglese quali:

Anno Accademlico 2023-2024: Lingua inglese A {6 CFU), Facoltd di Filosofia, Universita di Pavia.
Professore a contratto {docente titolare). Lezionl frontall per un totale di 36 ore, esami di profitto.
Anno Accademico 2022-2023: Lingua inglese A {6 CFU), Facolta dl Filosofia, Universitd di Pavia.
Professore a contratto (docente titolare). Lezlon! frontall per un totale di 36 ore, esami di profitto.
Anno Accademico 2021-2022; Lingua inglese A {6 CFU), Facolthd di Filosofia, Universitd di Pavia.
Professore a contratto (docente titolare). Lezlonl frontali per un totale di 36 ore, esami di profitto.
Anno Accademico 2020-2021: Lingua Inglese A {6 CFU), Facoltd di Filosofla, Universitd di Pavia.
Professore a contratto (docente titolare). Lezioni frontali per un totale di 36 ore, esami di profitto.
Anno Accademico 2018-2019: Structures of the World's Languages {LING220) per il corso di laurea
BA Modern Languages, Lancaster University (UK). Assistant Lecturer. Lezioni frontali per un totaie
di 24 ore,

English Grammar (LING222) per il corso di laurea BA Modern Languages, Lancaster University (UK).
Assistant Lecturer. Lezioni frontall per un totale di 68 ore.

Anno Accademico 2017-2018: English Grammar {LING222) per il corso di laurea BA Modern
Languages, Lancaster University (UK). Assistant Lecturer. Lezioni frontali per un totale di 68 ore.
Anno Accademico 2015 - 2016: Corso di inglese e Language Awareness destinato al personale
d'azienda alberghiera, Sercotel JC1 {Murcia, Spagna) via GoEnglish. Docente. Lezioni per un totale
di 72 ore.

Lingua inglese, LST Academy, Murcia {Spagna). Docente. Lezioni per untotale di 1250 are {stimato).
Anno Accademico 2014-2015: Lingua inglese, LST Academy, Murcia (Spagna). Docente. Leziont per
un totale di 1250 ore {stimato).

Anno Accademico 2012 ~ 2013: Cross-cultural communication for business (3 CFU), Master in
International Business and Entrepreneurship (MIBE), Universita di Pavia. Docente. Lezioni frontali
per un totale di 15 ore, Svolgimento esaml di profitto.

Knowledge-Creating Management {prof, Kazuo Inumaru) (9 CFU), Master in International Business
and Entrepreneurship {(MIBE), Universitd di Pavia. Tutor, Lezioni frontall per un totale di 5 ore,
Svolgimento esami dl profitto.

VERIFICA PUBBLICAZIONI

Contributi di fascia A:



1) Galiano, L, Noun phrase complexity Iin film dlalogue as Input for L2 learning. Presentato par
Il numera speciale di Lingue e Lingunggl sul progetto PRIN “The Informalisaton of English language
learning through the media” e accettato in data 27/06/2024. (Classe A)

2) Formentelli, M., Gallano, L, Paves!, M. Grammatical complexity In fitm dialogue: a corpus-
based study from a reglster-functional perspective. International Joutndl of Corpus Linguisties,
Accettato th data 31/05/2024, in stampa. {Classe A)

3) Galiano, L. {2023). Pragmatlc markets In English and Italian fllm dialogue: Distributlon and
translation. Pragmatics, available online at https://dol.otg/10.1075/prag.22031.gal {Classe A)

a) Galiano, L. and Semeraro, A. (2023). Part-of-Speech and pragmatic tagging of a corpus of film
dialogue: a pllot study. Corpus Pragmatics 7: 17-39. hitps://dol.org/10.1007/541701-022-00132-9
{Classe A)

5) Galiano, L. {2022). You In film dlalogue: collocatlons, speech acts and attitude, Studi Mtalioni
di Linguistica Teorica e Applicata (SILTA) 3: 487-512, ISSN 0390-6809 (Classe A}

6) Galiano, L. {2020). Genitlve marking on second person plural pronouns you afl, y'all, yall.
Linguo 243, 102918. https://dol.org/10.1016/j.lingua.2020.102918 (Classe A)

Contributi in Riviste Scientifiche:

1) Galiano, L. {2021}. Historical Perspective on Suffixed Second Person Pronouns; a Corpus-Based
Study. International Journal of Applied Linguistics and English Literature 10 (5): 86-95.
https://dol.org/10.7575/alac.ljalel.v.10n.5p.86

Volumi Monografico:
1) Galiano, L. {2021). Second Person Piural Forms in World Englishes. Newcastle upon Tyne:
Cambridge Scholars, 1ISBN (10): 1-5275-7718-X ISBN (13): 978-1-5275-7718-3

TESI DI DOTTORATO non allegata
CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Secondo quanto autocertificato dalla candidata nel sup curriculum e nell’elenco pubblicazioni allegato alla
domanda, |a produzione sclentifica complessiva delia stessa & pari a n. 8 pubblicazioni, di cui due con lettera
di accettazione in corso di stampa. Le 8 pubblicazioni Indicate costituiscono quelle allegate integralmente
alla domanda e dunque valutate dalia Commissione, nel rispetto dei limiti indicati dal bando.

La candidata attesta di aver pubblicato 1 contributo monografico e 7 articoli in riviste peer-reviewed, di cui
6 su rivista di classe A e 1 su rivista sclentifica,

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE {SULLA BASE DEI CRITER! DI CUI AL D.M, 245/2011)

Titoli e curriculum

La candidata Laviana Galiano & Dottoressa dl ricerca In Linguistica presso 'Universita di Lancaster (UK) che
ha conseguito in data 17/04/2020, £’ attualmente assegnista di ricerca presso |'Unlversita dl Catania ed &
stata precedentemente assegnista dl ricerca presso I'Universita di Pavia.

La candidata dichiara di aver avuto diversi Incarichi dI attivita didattica nell'ambito del settore disclplinare
oggetto de! bando dal 2017 In Italla e all’estero,

Attesta di aver partecipato a progetto di ricerca dl carattere nazlonale (PRIN) finanziato su base competitiva
e relativo al settore disciplinare,



Presenta nel curriculum vitae partecipazione a ., 13 convegnl di carattere nazlonale e Internazionale
ascrivibili al settore disciplinare.
Pubblicazioni e produzione scientifica:

La candidata ha presentato n.8 pubblicazion!, fra cul: 1 contributo monografico e 7 articoli in riviste peer-
reviewed, di cul 6 su rivista di classe A e 1 su rivista sclentifica.

Le pubblicazioni sono variegate nell'approccic metodologico e negll interessi di ricerca. Si situano
prevalentemente nell'ambito della pragmatica, della comunicazione Interculturale e variazione linguistica.
Interessanti le indagini relative alla complessitd grammaticale e del dialoghi filmici in una prospettiva
funzionale. Tall aspettl sonoindagati anche con metodi riferibili all’analis! dei corpora.

Le pubblicazionl sono complessivamente coerenti con le tematiche del gruppo scientifico disciplinare con il
profilo disciplinare descritto nel bando.

La sua produzione scientifica complessiva risulta limitata sotto il profilo temporale, consistente sotto il profilo
dell'intensita e caratterizzata da una collocazione editoriale di rilievo nazionale ed internazionale.

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 3:
MASONE ROBERTO
VERIFICA TITOLI;

1. 22/09/2008: Laurea di Primo Livello in Lingue e Culture Straniere, con voto 110 e lode,
presso la facolta di Lingue e Letterature Straniere dell’Universita degli Studi di Salerno. Attestazione
in elenco titoll corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2. 28/11/2011: Laurea Magistrale in Lingue e Letterature Moderne, con voto 110 e lode, presso
la facoltd di Lingue e Letterature Straniere dell’'Universita degli Studi di Salerno. Attestazione in
elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

3. 4/05/2015: Dottorato di Ricerca {con borsa) in Studi Letterari e Linguistici, pressoiil
Dipartimento di Studi Umanistici dell’Universita degli Studi di Salerno. Attestazione in elenco titoli
corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

4, 4008/2009 (9 mesl): Vincitore Borsa di Studio Erasmus ¢/o “UK CANTERBO1 — University
of Kent at Canterbury”. Attestazione In elenco titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

5. 2013 (9 mesi); Visiting PhD c/o School of English, University of Leeds, UK, Attestazione in elenco titoli
corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

6. 17/01/2018; Certlficazione Cambridge — Lingua inglese Livello C1 (Reference Number
17CIT3160008 - Certificate Number A5119257) Attestazione in elenco titoli corredato di
Dichiarazlone sostltutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

7. 24/07/2018: 24 CFU in ambito antropo-psico-pedagogico e In metodologie didattiche presso
I'Universita degli Studi di Salerno, Attestazione In elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva
TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

8. e-Tutor presso Universita Telematica Glustino Fortunate, Benevento. Attestazione in elenco titoli
corredato dl Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTQ

9. 2023/2024 (54 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese 1 presso la Scuola Superlore
per Mediatori Linguistici “Istituto Internazionale” di Benevento. Attestazlone In elenco titoli
corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

10. 2023/2024 (18 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese 2 presso la Scuola Superiore
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per Mediatort Unguistict *istituto Internazionale™ di Benevento. Attestazlone In elenco titoll
corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTYTO

2023/2024 (54 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese 3 presso la Scuola Superlore

per Mediatori Uinguisticl “Istituto Internazlonale” di Benevento. Attestazione in elenco titali
corredato dl Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2023/2024 (12 ore): Professore a contratto d! Inglese Aeronautico nel Corso di laurea In

Sclenze e tecnologie del trasporti L-28 presso I'Universita Telematica ‘Glustino Fortunato’ di
Benevento. Attestazione In elenco titoll corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO
CORRETYAMENTE PRODOTTC

2023/2024 {10 ore): Professore a contratto dl inglese Avanzato nel Corso dl faurea

magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza LMG/01 presso I'Universita Telematica ‘Giustino
Fortunato’ di Benevento. Attestazione in elenco titoli corredato di Dichlarazlone sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2022/2023 {40 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso H Dipartimento di

Farmacia — c.l. Tecniche Erboristiche - dell’Universitd degli Studi di Salerno. Attestazione in elenco
titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRCDOTTO

2022/2023 {48 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Farmacia — c.i.m. Chimica e Tecnologie Farmaceutiche - del’Universita degli Studi di

Salerno. Attestazione In elenco titoli  corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTOC

2022/2023 (48 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Farmacia — c.l.m. Farmacia - dell'Universitad degli Studi di Salerno. Attestazione in elenco titoli
corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2022/2023 (40 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Scienze Politiche e della Comunicazione — ¢.i. Scienze Politiche e delle Refazioni

Internazionali - dell'Universitd degft Studi di Salerno. Attestazione in elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2021/2022 {36 ore): Professore a contratto di Lingua inglese presso il Dipartimento di Studi
Umanistici — cc.ll. Lingue e Culture Straniere e Lettere - dell’Universita di Foggla Attestazione in
elenco titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2021/2022 (54 ore): Professore a contratto di Lingua e Traduzione Inglese 2 presso |l

Dipartimento di Studi Umanistic| ~ c.l. Lingue e Culture Straniere - deil'Universitd di Foggla
Attestazione In elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO :

2021/2022 (54 ore): Professore a contratto di Lingua e Traduzione Inglese 1 presso il

Dipartimento d| Studi Umanistici — c.l. Lingue e Culture Stranlere - dell'Universita dl Foggla
Attestazione In elenco titoll corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO

2021/2022 (36 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese Avanzata presso i

Dipartimento di Studi Umanistici — c.l. Scienze dell’'educazione e della formazlone Il anno -
dell'Universita di Foggla Attestazlone [n elenco titoli corredato di Dichlarazlone sostitutlva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2020/2021 (6 are): Docente d! Lingua Inglese presso |l Liceo “Vecchl” di Trani nell’ambito

del progetto “Liceo Matematico”, attivato dal dipartimento di Matematica dell'Universita degll Studi
di Salerno, Attestazlone In elenco titoli corredato di Dichlarazlone sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2020/2021 (5 ore); Docente di Lingua Inglese presso il Liceo “Parzanese” dl Arlano Irpino
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nell’lambito de! progetto “Uceo Matematico”. Attestatione in elenco titoll  corredato di
Dichiarazione sostitutiva YITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2020/2021 (2 ore): Docente di Lingua Inglese presso il Licea "Mancinl” di Avellino

nellambito del progetto “Liceo Matematico”, attivato dal dipartimento di Matematica
dell'Universita degli Studi di Salerno. Attestazlone In elenco titoll corredato di Dichlarazione
sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2020/2021 (36 ore): Docente di Lingua Inglese per Dottarand! - Unlversitd degll Stud! di

Foggia - Dipartimento di Economia - Corso d! Dottorato dl Ricerca In ‘Economla, Cuftura,
Ambiente. Scienze ecanomiche e umanlistiche per la valorizzazione del territori’ Attestazione in
elenco titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2020/2021 (20 ore): Professore a contratto di Inglese Scientifico - Universita degll Stud! di

Foggia . Dipartimento di Medicina - Corso di laurea in
Infermleristica/Dietistica/Fisioterapla/Tecniche di Laboratorio Biomedico {I/I!l anno) Attestazione in
elenco titoll corredato di Dichlarazlone sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2020/2021 {87,5 ore}; Professore a contratto di Lingua Inglese - Universita degli Studi di

Foggia - Dipartimento di Medicina - Corso di laurea Magistrale in Odontolatria e Protesi

Dentaria e per i cl. Scienze e Tecnologia Biomolecolari Attestazione in elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2020/2021 (37,5 ore); Professore a contratto di Lingua Inglese - Universita degli Studi di

Foggia - Dipartimento d| Medicina - Corso di laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia (I!f

anno) Attestazione in elenco titoll corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO

2020/2021 (37,5 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese - Universita degli Stud! di

Fogeia - Dipartimento di Medicina - Corso di laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia (Hl

anno) Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO

2020/2021 (54 ore): Professore a contratto di Lingua e Traduzione Inglese 1 presso il

Dipartimento di Studi Umanistici — cl. Lingue e Culture Straniere - dell'Universith di Foggla
Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO

2020/2021 (36 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese pressa il Dipartimento di Studi
Umanistici — cl. Lettere - dell’Universitd di Foggia Attestazione In elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2019/2020 (36 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso if Dipartimento di Studi
Umanistict — c.l. Scienze dell’educazione e della formazione - defl’Universita di Foggia Attestazione
in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2019/2020 (36 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese Avanzata presso il

Dipartimente di Studi Umanistici ~ I, Scienze dell’educazione e della formazione Il anno -
dell'Universita di Foggia Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2019/2020 (35 ore): Docente a contratto di Lingua Inglese nell'ambito de! progetto “Help

Teaching - Supporto Scrittura Tesi In Lingua Inglese” presso il Dipartimento di Studi

Umanisticl deli’Universitd degli Studi di Salerno. Attestazione In elenco titoll corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2019/2020 {64 ore): Professore a contratto di Teoria e Prassl della Traduzione presso la

Scuola Superiore per Mediatorl Linguisticl “Istituto Internazionale” di Benevento, Attestazione in
elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2019/2020 (40 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento dl



LY

38.

38.

40,

41.

42,

43,

45,

46.

47.

48,

Farmacia - cl. Tecniche Erboristiche - dell'Universita degll Studi di Salerno. Attestazione in elenco
titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2019/2020 {48 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso Il Dipartimento di

Farmacia — c.i.m. Chimica e Tecnologle Farmaceutiche - dell’Universitd degli Studi di

Salerno. Attestazlone In elenco titoll  corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTT

2018/2019 (54 ore}: Professore a contratto di Lingua inglese presso il Dipartimento di

Scienze Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza) dell’Unlversitd degll Studl di Salerno. Attestazione in
elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2018/2019 (40 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Farmacia — cl. Tecniche Erboristiche - deli’'Universita degll Studi di Salerno. Attestazione in elenco
titoli coarredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2018/2019 (48 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso |l Dipartimento di

Farmacia ~ c.l.ym. Chimica e Tecnologie Farmaceutiche - dell'Universita degll Stud di

Salermo, Attestazione in elenco titoll corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

08/04/2019 (2 ore): Docente di Lingua inglese presso il Liceo “Mancini” di Avellino

nell’ambito del progetto “Liceo Matematico”, attivato dal dipartimento di Matematica
dell’'Universitd degli Studi di Salerno. Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione
sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2018-19: Docente di Lingua Inglese presso fa scuola primaria “Madre Orsola Mezzini” di
Benevento. Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2017/2018 {54 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Scienze Gluridiche (Scuola di Glurisprudenza) dell’Universitd degli Studi di Salerno. Attestazione in
elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

. 2017/2018 (60 ore): Docente a contratto di Lingua Inglese nell’'ambito del progetto *Help

Teaching Il edizione” presso il Dipartimento di Studi Umanistici deli’Universita degli Studi di

Salerno, Attestazione In elenco titoli corredato di Dichiarazlone sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO
2018/2019 (30 ore): Docente a contratto di Lingua Inglese nell’ambito del progetto “Help

Teaching Il edizione” pressa il Dipartimento di Studi Umanistici del’Universita degli Studi di

Salerno. Attestazlione In elenco titoli corredato dl Dichlarazione sostitutiva TiTOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO
2017/2018 {45 ore); Professore a contratto di Lingua Inglese presso il CLA - Centro

Linguistico dl Ateneo dell’Universita degil Studi di Salerno — c.l. Sclenze Azlendali -

Management & Innovation Systems {l semestre) Attestazlone In elenco titoli corredato di
Richiaraziane sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

39. 2017/2018 {45 are): Professore a contratto dl Lingua Inglese presso | CLA — Centro

Unguistico di Ateneo dell’Universitd degll Studl dl Salerno - c.l. Sclenze Azlendall -

Management & Innovation Systems (Il semestre} Attestazlone In elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutlva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2017/2018 (45 ore): Professore a contratto dl Lingua Inglese presso |l CLA - Centro

Linguistico di Ateneo deli’Universita degll Studi di Salerno ~ Chimica e Blotogla “A.

Zambelll” ~ cl. Scienze Blologiche Attestazlone in elenco titoll corredato di Dichlarazlone sostitutiva
TITOLO CORRETTAMENTE PRODCTTO

2017/2018 (45 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso i} CLA — Centro



49,

50.

51.

52.

53.

54,

S5.

56.

57.

58.

59.

60.

Linguistico di Ateneo dell’Universitd degll Stud! di Salerno —c.l. Informatica {| semestre) Attestazione
in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2017/2018 (45 ore): Professore a contratto dl Lingua Inglese presso il CLA ~ Centro

Linguistico di Ateneo dell'Unlversitd degll Studl di Salerno — c.l. informatica {ll semestre)
Attestazione In elenco titoll corredato di Dichlarazlone sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO

2017/2018 (45 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il CLA = Centro

Linguistico di Ateneo dell'Universita degll Studi di Salerno - c.i. Scienze Economiche e

Statistiche Attestazione In elenco titoll corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2017/2018 {45 are): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il CLA - Centro

Linguistico di Ateneo dell’Universita degli Studi di Salerno — c.l. Scienze Politiche Sociall e

della Comunicazione {l semestre) Attestazione in elenco titoll corredato di Dichiarazione sostitutiva
TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2017/2018 {45 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il CLA — Centro

Linguistico di Ateneo dell'Universita degh Studi di Salerno — c.l. Scienze Politiche Sociali e

della Comunicazione (Il semestre) Attestazione in elenco titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva
TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2017/2018 {40 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Farmacia — c.i. Tecniche Erboristiche - dell’'Universita degll Studi di Salerno. Attestazione in elenco
titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2017/2018 (48 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Farmacia - c.l.m. Chimica e Tecnologie Farmaceutiche - dell’Universita degll Studl di

Salerno, Attestazione In elenco titoll  corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODGTTO

2017/2018 {40 ore): Docente di Lingua e Cultura Italiana presso il Centro Linguistico di

Ateneo dell’Universitd degli Studi del Sannio, Benevento. Attestazione in elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2016/2017 (40 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso 1l Dipartimento di

Farmacia — c.l. Tecniche Erboristiche - dell’Universitd degli Studi di Salerno. Attestazlone In elenco
titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

2016/2017 {54 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Farmacia — c¢.l.m. Chimica e Tecnologie Farmaceutiche - del’Universita degli Studi di

Salerno. Attestazione in elenco titoli  corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO

2016/2017 (54 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di

Scienze Giurid iche {Scuola di Giurisprudenza) dell’'Universita degli Studi di Salerno.

PRODOTTO Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO
CORRETTAMENTE

2016/2017 (40 ore): Professore a contratto dI Lingua Inglese presso |l Dipartimento dl

Farmacia — ¢l Tecniche Erboristiche - dell'Universitad degli Studi di Salerno. Attestazione in elenco
titoli corredato di Dichiarazlone sostltutlva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTT

2016/2017 (54 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso Il Dipartimento di Farmacia —
¢.l.m. Chimica e Tecnologie Farmaceutiche - dell’'Universitd degll Studl di Salerno. Attestazlone in
elenco titoli corredato d| Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
2016/2017 (40 ore): Docente di Lingua e Cultura Itallana presso il Centro Linguistico di

Ateneo dell'Universita degli Studi del Sannlo, Benevento. Attestazlone in elenco titoll corredato di
Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO
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61. 2016/2017 (48 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso Il Dipartimento di
Chimica e Biologia *A. Zambelll” - ¢.l.m, Chimica - dell'Universit degh Studi di Salerno. Attestazione
in elenco titoli corredato di Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

62. 2016/2017 (27 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso Il Dipartimento di
Scienze e Tecnologle dell’Universitd degli Studl del Sannlo, Benevento. Attestazione In elenco titoli
corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

63. 2015/2016 ({40 ore): Docente dl Lingua e Cultura Itallana presso Il Centro Uinguistico di Ateneo
dell’Universitd degll Studl del Sannlo, Benevento. Attestazione In elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

64. 2015/2016 {27 ore): Professore a contratto di Lingua Inglese presso il Dipartimento di
Scienze e Tecnologie delfUniversitd degli Studi del Sannio, Benevento. Attestazlone In elenco titoll
corredato di Dichiarazlone sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

65. 2015/2016 (30 ore): Docente di Lingua Inglese presso Centro Linguistico di Ateneo
dell’Universitd degli Studl del Sannio, Benevento. Attestazione in elenco titoli corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

66. 2010/2011 {150 ore): Docente di Lingua e Cultura Italiana per stranieri presso I'Accademla

Leonardo di Salerno, Attestazione in elenco titoli corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO

CORRETTAMENTE PRODOTTO

2008/2010 (80 ore): Docente di Lingua inglese nell'ambito del Tutorato presso la facolta di

Lingue e Letterature Stranlere dell'Universitd degll Studi di Salerno. Attestazione In elenco titoll

corredato di Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODCTTO

68. 2010/2011 (80 ore): Docente dI Lingua inglese nell'ambito del Tutorato presso la facoita dilingue e
Letterature Straniere dell'Universita degll Stud! di Salerno, Attestazione In elenco titoll corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

69. 2012: Partecipazione a Progetto di Ricerca {FARB) presso Universita degll Studi di Salerno. Titolo
della ricerca: Linguistica testuale e traduzione attraverso | generl: teorla e pratica della
traduzione letteraria e della traduzione audiovisiva. Attestazione In elenco titoll corredato di

" Dichlarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

70. 2013: Partecipazione a Progetto di Ricerca (FARB) presso Universitad degli Studi di Salerno. Titolo
della ricerca: Linguistica testuale e traduzione attraverso | generi: teorla e pratica della
traduzione letteraria e della traduzione audiovisiva. Attestazlone in elenco titoll corredato di
Dichiarazione sostitutiva TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO

71. 2014: Partecipazione a Progetto di Ricerca (FARB) presso Universitad degli Studi di Salerno, Titolo
della ricerca: Sclence Fiction, {Dark) Fantasy e Distopia: aspetti linguistici, testuali, stilisticl,
traduttari e didatticl.

72, 2016: Partecipazlone a Progetto di Ricerca (FARB) presso Unlversita degli Stud! di Salerno, Titolo
della ricerca: La varlazione fantastica. Analisi e traduzione degll aspetti linguisticl, stilisticl e
pragmatici nel genere Fantasy.

73. 2017: Partecipazione a Progetto di Ricerca (FARB) presso Universita degll Studi di Salerno. Titolo
della ricerca: La varlazione fantastica. Anallsl e traduzione degli aspett] lingulsticl, stilisticl e
pragmatici nel generl Fantasy e Gotico.

VERIFICA PUBBLICAZION]

Come da Art, 4 del presente bando, i candidati possono presentare un numero massimo di 12 pubblicazioni
scientifiche e In caso di superamento del limite massimo di pubblicazionl, la Commisslone Gludicatrice &
tenuta a valutare le stesse secondo l'ordine Ind!cato nell’elenco, flno alla concorrenza del Hmite stabilito, La
Commisslone pertanto valute le seguenti prime 12 pubblicazionl secondo ['ordine dell’elenico pubblicazioni
presentato dal Candidato:

67
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Monografie:

1.

Scrittura e Traduzione In The Middlerman and Other Starles’ dl Bharatl Mukherjee, Aracne, Roma,
2016, pp. 92. {SBN 978-88-548-9489-1

Marlene NourbeSe Philip, Linton Kwesl Johison and the Distnantling of the English Norm, Cambridge
Schotar Publishing, Newcastle-Upon Tyne, 2017, pp. 116, ISBN{10): 1-4438-7284-9, ISBN({13): 978-1-
4438-7284-3

Articoli in Riviste di Classe A:

3. il translation brief come strumento didattico nella traduzione dell'inglese giuridico, LEND - Lingua e
Nuova Didattica, n.2, Aprile 2621. 1SSN 1121-5291

4. Marlene NourbeSe Philip's Zongl: There Is no telling this story, it must be translated, in
collaborazione con ta Prof.ssa tinda Barone, in “Test! e Linguaggl, 8/2014", rivista del DipSUm
dell’Universita degli Studi di Salerno, Caroccl, Roma, 2014, ISBN 978-88-430-7574-4; 155N 1974-2886
L'apporto del candidato @ chiaramente enucleablle e distinguiblle, Pertanto la commissione
unanimemente delibera di ammettere il contributo alla successiva valutazione di merito.

5. Se questo & un uomo vs If this is a man: traduzione e stilistica del corpora,

Testo a Fronte, 155N 1128-238X.

Articoli:

6. Math fiction novels and their interdisciplinary didactic potential, in “Quaderni di Ricerca in Didattica”
N.3, 2020 G.R.\.M. (Department of Mathematics and Computer Science, University of Palermo, italy).
ISSN 1592-4424

7. Linton Kwesi Johnson: Dub, Language and Riots, in Cuadernos de Literatura Inglesa y

Norteamericana, 17/2014, rivista della Facultad de Filosofla y Letras dell’'Unlversidad Catolica
Argentina,2014.I15SN 0328-9184

Contributi in Volume:

9,

Resignifying Standard English in Marlene N. Philip’s She tries her tongue her silence softly breaks, In
Calabrese, R., ).K. Chambers, G. Leitner “Varlation and Change In Postcolonlal Context”, Cambridge
Scholar Publishing, Newcastle-Upon-Tyne, 2015. {SBN {10): 1443876119; ISBN (13): 978-1443876117
Language Appropriation and Cultural Elements: the Limits of Translation in Rushdie's The Moor'sLast
Sigh, Rao's Kanthapura and Mukherjee's The Middieman And Other Stories, in Attotino, P. et.al.
(eds.), “(Re)Visiting Translation — Linguistic and Cultural Issues across genres”, Peter Lang, Berna,
2015.1SBN: 978-3-0343-1685-9

10. Edgar Allan Poe’s Metzengerstein: Machine vs Human Translation, nel volume “Over many a quaint

and curious volume of {not) forgotten lore, Edgar Allan Poe across disciplines, genres and languages”,
Cambridge Scholars Publishing, Newcastle-Upon-Tyne, 2017.ISBN (10): 1-5275-0387-9, ISBN {13):
978-1-5275-0387-8

11. La matematica come espediente narrativo in Mary E, Wilkins Freeman e Edgar Allan Poe. in: {a cura

di): Glullo R; Pace G., Percors! interdisciplinari tra letteratura e matematica, Da Eratostene a Sinlsgalii,
UMATH LICEQ, vol, 1, p. 155-168, Trieste: Scienza Express edizioni, 2022.1S8N: 979-12-80068-42-2.

12. Green marketing strategles: an Insight from aviation Industry, In collaborazlone con De AndrelsF.,

Comite U., 8th UNICART Interdisciplinary International Conference- PROCEEDINGS BOOK, 2023,
ISBN:978-2-931089-41-5 L'apporto del candidato non & chlaramente enucieabile e distinguibile.
Pertanto la commissione unanimemente delibera di non ammettere |l contributo alia successlva
valutazione di merito,
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TESI DI DOTTORATO Non allepata

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Secondo quanto autocertificato dal candidato nel suo curriculum e nell’elenco pubblicazioni allegato alla
domanda, la produzione scientifica complessiva dello stesso & pari a n. 15 pubblicazioni, di cui le 12 indicate
costituiscono quelle allegate integralmente alla domanda e dunque valutate dalla Commissione, nel rispetto
dei limiti indicati dal bando.

Nella pubblicazione n. 12, Vapporto del candidato non & chiaramente enucleabile e distinguibile, Pertanto, la
commissione unanimemente delibera di non ammettere il contributo alla successiva valutazione di merito.

Le pubblicazioni valutabili consistono pertanto in n.2 monografie, n. 3 articoli in riviste di CLASSEA, n. 2 articoli
in riviste scientifiche, n. 4 contributi in volume,

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DE{ CRITERI DI CUI AL D.M, 243[2011!
Titoli e curriculum

Il Candidato Roberto Masone & Dottore di ricerca in Studi Letterari e Linguistici che ha conseguito in data
14/05/2015.

Il Candidato dichiara di aver svolto ampia e continua attivitd didattica nell’ambito del Settore disciplinare
oggetto del bando dal 2015 presso diversi Atenei in talia.

Attesta di aver partecipato a diverst progetti di ricerca di Ateneo (FARB) presso "Unlversita di Salerno.

Presenta nel curriculum vitae esigua partecipazione a n. 6 convegni di carattere nazlonale ascrivibili pit
propriamente al Settore Concorsuale,

Il candidato ha presentato n. 12 pubblicazioni, fra cui: n. 3 articoli in riviste di CLASSE A, n. 2 articoliin riviste
scientifiche, n. 4 contributi in volume.

Le 2 monografie {di cui una in italiano) si situano nell'ambito degli studi sulla letteratura anglofona
postcoloniale con alcune riflessioni sul valore simbolico della variazione linguistica nel contesto indiano e
caraibico. Tali tematiche sono riprese con nuovi spunti di analisi nelle pubblicazionin. 7,8 e 9.

Risultano interessantl anche le ricerche relative a Edgar Allan Poe e la Machine Translation, come | Math
Novels per quanto hon ascrivibill propriamente al settore disciplinare oggetto del bando.

Dal lavoro traspare una ricerca su tematiche contemporanee che si sofferma sull'analisi dl testi letterari con
una non sempre plena consapevolezza nel metodi e negll approccl.

la sua produzione sclentifica complessiva risulta pluttosto discontinua sotto il profilo temporale e
caratterizzata da una collocazlone editorlale presso editorl, collane e riviste di rilievo nazlonale e
Internazionale che utilizzano procedure trasparent! di valutazione della qualita del prodotto da pubblicare.

Le pubblicazionl sono complesslvamente coerenti con le tematiche del gruppo sclentifico disclplinare ma
scarsamente congruenti con If profilo disciplinare descritto nel bando. y
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La Commissione decide di riconvocars! secondo Hi calendario definlto nella prima riunlone:

- il giorno 13/11/2024, alle ore 17.00, In via telematlca su plattaforma Microsoft Teams, per dare corso alla
discussione dei titoli e delle pubblicazioni ed all’'accertamento della conoscenza defla lingua.

Al termine, fa Commissione, confrontati gli esiti delle singole valutazioni, si esprimera a maggioranza
proponendo il nominativo per la chiamata.

I! presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto in duplice copla e consegnato, completo di n. 3
allegati, alla Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Daiana Rotondi per la pubblicizzazione sul sito web

dell’'Ateneo.

Si pone in evidenza che solo la Prof.ssa Siria Guzzo (Segretario) firma in data odierna, mentre gli altri
Commissari si impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del procedimento sopra indicato, le
dichiarazioni di concordanza al presente verbale, debitamente flrmate allegando copla del proprio
documento di riconoscimento In corso di validita.

La seduta & tolta alle ore 18.00.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Girolamo Tessuto Presidente

Prof.ssa  Katherine E. Russo Componente

Prof.ssa  Sirla Guzio Componente con funzioni di Segretarlo ,‘ A Vu
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Allegato 1

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA D1 N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON CONTRATTO A
TEMPO DETERMINATO 1IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI
CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 10/ANGL-01, SETTORE SCIENTIFICO
DISCIPLINARE ANGLO1/C, PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA
DELL'UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO [N SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-
6%), INDETTA CON D.R. M. 450 del 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA N. 60 DEL 26 LUGLIO 2024

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON 1 CANDIDATI

Il sottoscritto Prof. Girolamo Tessuto, Professore Ordinario presso 'Universita degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli,
nato a Afragola {Napoli), il 03/01/1964, nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in
epigrafe, come da D.R. n. 575 del 24/09/2024

Dichiara

« di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con | Candidati compresi nelf’elenco fornito
dall'Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono |e cause di astensione
di cui all’art. 52 ¢.p.;

« che non sussistono, con alcunofa dei/delle candidatife, abituali situazioni di collaborazione professionale o di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i caratteri della
sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionaled .

Atal fine dichiara:
- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in sacieta non quotate;
- di non avere rapporti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuitd con alcuni dei candidati/e;

« che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale intensita da
far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di imparzialita®,

In particolare, dichiara;

- di non avere, in relazione all'ambito sclentifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in collaborazione con
i/le candidati/e tale da costituire situazione di collabarazione scientifica abituale? ;

= Dichiara, altresi, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titolo Il del Libro secando del Codice Penale,

In fede,

972@445&

! Atto di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05,2018

22 [ ... sussiste un obbligo di astensione laddove emergano indizi concreti di un rapporto personale di tale intensita da
far sorgere i sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di imparzialita, quale, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissaii sia coautore della quasi totalita delle pubblicazioni di uno dei candidati
., art.5- ¢, 12 - del Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei Professori di prima e seconda

fascia e dei Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 864/2018,



Allegato 2

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L.
240/2010, COME MODIFICATO DALLA L. 7G/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL
GRUPPQ SCIENTIFICO DISCIPLINARE 10/ANGL-01, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ANGL-
01/C, PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA
DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO iIN SCIENZE DELLA
NUTRIZIONE UMANA {LM-61), INDETTA CON D.R. N. 450 del 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E’
STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA N, 60 DEL 26
LUGLIO 2024

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON [ CANDIDAT]

La sottoscritta Prof.ssa Katherine Elizabeth Russo, Professore ordinario presso Universita di Napoli L'Orientale,
nata a Sydney (AUS), il 08/12/1977, nominata a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in
epigrafe, come da D.R. n. 575 del 24/09/2024

Dichiara

« di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell’elenco
fornito dall’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono le
cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.;

« che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale
o di comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i
caratteri della sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale’.

A tal fine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in societa non
quotate;

- di non avere rapporti professionali o di impiege lavorativo aventi carattere di continuita con alcuni dei
candidati/e;

»  che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale
intensita da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di
imparzialita',

In particolare, dichiara:
- di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in
collaborazione con i/le candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale?;

+ Dichiara, altresi, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titolo Il del Libro secondo del
Codice Penale,

In fede,

1 Atto di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05.2018

[ ... sussiste un obbligo di aslensione laddove emergano indizi concreti di un rapporto personale di tale intensita da
far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di imparzialita, quale, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissatri sia coautore della quasi fotalita delle pubblicazioni di uno dei
candidati ...}, art. 5 - ¢. 12 - del Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei Professori di prima e seconda
fascia e dei Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. . 864/2018.



Allegato 3

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RIGERCATORE CON CONTRATTO ATEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLAL.
240/2010, COME MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL
GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 10/ANGL-01, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ANGL-
01/C, PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA
DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA
NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON D.R. N. 450 del 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E’
STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA N. 60 DEL 26
LUGLIO 2024

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON | CANDIDATI

La sottoscritta Prof.ssa Siria Guzzo, Professore Associato presso UUniversita degli Studi di Salerno, nata a Napoli,
il 11-05-1974, nominata a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, come da D.R.
n. 450 del 26 luglio 2024

Dichiara

» di non avere legami di parentela ed affinita, entroil 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell’elenco
fornito dall’Amministrazione {art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e ¢che non sussistono le
cause di astensione dicui ali’art. 52 ¢.p.;

» che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale
o di comunanza di vita, di comunione d‘interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i
caratteri della sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionala.

Atalfine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dsi candidati/e in societa non
gquotate;

- di non avere rapporti professionali o di impiegoe tavorativo aventi carattere di continuitd con alcuni dei
candidati/e;

{in caso contrario, indicare eventuali situazioni non abituali di coliaborazione professionale intercorsi con
gualcuno def candidati, indicando il candidato e le relative fattispecie)

..............................................................................................................................................................................

....................................................................................

+ chenonsussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale
intensita da far sorgere it sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di
imparzialita®,

In particolare, dichiara:
- di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in
collaborazione con ifle candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale?;

e Dichiara, altresl, ai sensi dell’art. 35 bis del D.Igs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche

con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo [ del Titolo Il del Libro secondo del
Codice Penale.

In fede

1¥ito di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05.2018

2 ... sussiste un obbligo di astensione laddove emergano indizi concreti di un rapporto personale di tale intensita da
far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di imparzialita, quaie, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissari sia coautore della quasi totalita delle pubblicazioni di uno dei
candidati ...], art. 5 - ¢. 12 - del Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei Professori di prima e seconda
fascia e dei Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 864/2018.



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA D! N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 10/ANGL-01, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ANGL-01/C, PER IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELLUNIVERSITA’ TELEMATICA SAN
RAFFAELE ROMA, CORSOC DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON
D.R. N. 450 del 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA
REPUBBLICA ITALIANA N. 60 DEL 26 LUGLIO 2024

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Girolamo Tessuto, Professore Ordinario presso I'Universita degli Studi di Campania Luigi
Vanvitelli, nato a Afragola, Prov. NA, il 03/01/1964, nella qualita di Presidente della Commissione nominata
con D.R. n. . 575 del 24/09/2024,

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 04/11/2024 e

di concordare con il verbale n. 2 a firma della Prof.ssa Siria Guzzo, Segretario della Commissione esaminatrice

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Caserta, 04/11/2024

IN FEDE

Prof. Girolamo Tessuto

Teaacds



PROCEDURA Dl VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 10/ANGL-01, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ANGL-01/C, PER IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA' DELLA VITA DELUUNIVERSITA' TELEMATICA SAN
RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIC IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON D.R.
N. 450 del 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA
REPUBBLICA ITALIANA N. 60 DEL 26 LUGLIO 2024

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA
La sottoscritta Prof.ssa Katherine Elizabeth Russo, Professore ordinario presso I'Universitd di Napoli
1'Orientale, nata a Sydney {AUS), il 08/12/1977, nella qualita di Membro della Commissione nominata con
D.R. n. 575 del 24/09/2024
DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 04/11/2024 e

diconcordare con il verbale n. 2 a firma della Prof.ssa Siria Guzzo, Segretario della Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Napoli, 04/11/2024

IN FEDE

Prof.ssa Katherine Elizabeth Russo





